
Katholische Pfarrei 
St. Mathilde Quedlinburg 

 
 

 

Gottesdienstordnung 
27.02.2021 – 07.03.2021  

 
Für die Sternsinger-Aktion 2021 wurden insgesamt 6.357,99 € gespendet.  
Ein tolles Ergebnis und vielen Dank allen Spendern! 
 
In Vorbereitung des Mathildentages am Sonntag, dem 14. März, den wir mit einer 
Eucharistie um 10.00 Uhr in der Stiftskirche feiern, kann man sich ab Dienstag im 
Pfarrbüro zur Teilnahme anmelden! Aufgrund der Bauarbeiten ist die Teilnehmerzahl im 
Hohen Chor auf 40 Personen begrenzt.  

Sonnabend 27.02. 10.30 Uhr 
 
13.30 Uhr 
 
17.00 Uhr 
 

Trauerfeier mit anschl. Urnenbeisetzung von 
Herrn Walter Ratkowski auf dem Zentralfriedhof QLB 
Trauerfeier mit anschl. Urnenbeisetzung von  
Herrn Norbert Felten auf dem Friedhof in Thale 
Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben 

Sonntag 28.02. 
2. Fastensonntag 
 

09.00 Uhr 
10.30 Uhr 
10.30 Uhr 
17.00 Uhr 
19.30 Uhr 

Hl. Messe in Herz-Jesu Thale  
Hl. Messe + Kinderkirche in St. Mathilde QLB 
Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt 
Fasten-Vesper in St. Mathilde Quedlinburg 
Taizégebet in der Aegidiikirche Quedlinburg 
 

Montag 01.03. 
 

  

Dienstag 02.03. 
 

09.00 Uhr 
 
 
 
16.00 Uhr  

Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg 
(++ für die Eheleute Georg Willner,  
für die Eheleute Josef Wloka und Silvio) 
Anschließend Kirchenreinigung! 
Schülergottesdienst – Erstkommunionkurs 
 

Mittwoch 03.03. 
 

09.00 Uhr 
17.30 Uhr 
19.00 Uhr 

Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben 
Anbetung in St. Mathilde Quedlinburg 
KV-Sitzung – online 
 

Donnerstag 04.03. 
 

17.15 Uhr 
18.00 Uhr 

Anbetung in St. Elisabeth Ballenstedt 
Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt 
 

Freitag 05.03. 
 

09.00 Uhr 
16.00 Uhr  
17.00 Uhr 
17.00 Uhr  
17.00 Uhr 
18.00 Uhr  

Hl. Messe in Herz Jesu Thale 
Schülergottesdienst – 5.-7. Klasse 
Kreuzwegandacht in St. Gertrud Hedersleben 
Firmkurs 
Weltgebetstag der Frauen - St. Petri Thale 
Weltgebetstag der Frauen - Nikolaikirche QLB 
 

Sonnabend 06.03. 
 

17.00 Uhr 
 

Hl. Messe in Herz-Jesu Thale 
 

Sonntag 07.03. 
3. Fastensonntag 
 

09.00 Uhr 
10.30 Uhr 
10.30 Uhr 
17.00 Uhr 

Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben  
Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg 
Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt 
Fasten-Vesper in Herz-Jesu Thale 

Hedersleben 
Thale 
Quedlinburg 


